
 

Dz-06.0021.12.2019 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XII/124/2019 

Rady Dzielnicy VI Bronowice 

z dnia 14 listopada 2019 r. 
 

 

 

w sprawie utworzenia skansenu lub parku etnograficznego w Dzielnicy VI Bronowice  

 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice w Krakowie (t. j. Dz. U. Woj. 

Mał. z 2019 r. poz. 5468), Rada Dzielnicy VI Bronowice uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

Rada Dzielnicy VI Bronowice wnosi o utworzenie na terenie Dzielnicy VI Bronowice, albo 

na terenach położonych w bliskiej odległości skansenu lub parku etnograficznego z obiektów 

historycznych znajdujących się w Dzielnicy VI w celu zabezpieczenia ich przed zniszczeniem 

lub przeniesieniem w inne, odległe od Dzielnicy VI miejsca, w których będą tworzone 

kompleksy muzealne.  

Jako zwolennicy idei utworzenia skansenu w Krakowie uważamy, że na jego lokalizację 

najbardziej predestynowana jest dawna wieś Bronowice Małe z racji swojej obecności na 

kartach historii i literatury Polski. Skansen na tym ciekawym, pofałdowanym obszarze 

poprzecinanym wąwozami i jarami będzie  namiastką dawnej wsi, a uzupełniony o pobliskie 

dworki: Rydlówkę i Tetmajerówkę w efekcie stworzy  kompleksowy unikatowy w skali 

Polski produkt turystyczny i edukacyjny. Ze względu na względna bliskość: 

- centrum Krakowa,  

-międzynarodowego lotniska Balice,  

-autostrady Kraków-Katowice,  

-linii kolejowej Kraków-Katowice,  

-dróg międzynarodowych i krajowych 

skansen w tym miejscu byłby „skazany” na sukces frekwencyjny i z pewnością zarobiłby na 

siebie, o co niełatwo będzie w miejscach bardziej odległych od centrum miasta i głównych 

arterii komunikacyjnych. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

                                                                                     Przewodniczący 

         Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice 

 

 

                                                                                     Bogdan Smok   


